INDICAÇÃO Nº 654/2010

Senhor Presidente,

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul para que providencie uma linha de ônibus entre os bairro Jatobá e o Cidade Jardim e que divulgue mais o sistema de integração de linhas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros Jatobá e Cidade Jardim reclamam da falta de uma linha de ônibus que ligue os dois bairros, como acontecia antigamente. Para que ir de um bairro ao outro os moradores tem que descer no centro e tomar outro ônibus, pagando assim duas passagens só para chegar ao destino. A maioria dos moradores desconhece o sistema de integração de linhas e por isso não sabem como utilizá-lo, pois não há a divulgação do sistema.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE